CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 189/2018

Manutenção do Ginásio de Esporte Alcides
Pan.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
manutenção do Ginásio de Esporte Alcides Pan.

Devido a ação de vândalos  cominado falta  de  manutenção,  existe  a
necessidade de diversas manutenções no referido estado. Em especial, a frente do
ginásio se encontra toda pichada e os vidros da bilheteria se encontram quebrados.
Portanto  pede-se  o  reparo  dos  vidros  quebrados  e  a  pintura,  a  fim de  cobrir  as
pichações.

Outra observação fora realizada quanto as lâmpadas que necessitam de
manutenção,  em um montante  aproximado  de  20  lâmpadas.  Os  jogadores  ainda
solicitaram  a  limpeza  e  organização  dos  vestiários,  pois  devido  à  falta  de
manutenção, os vestiários se encontram em situação deplorável.

Cabe salientar que em 27 de março de 2018 se iniciará o Campeonato
Paranaense de Futsal,  portanto  solicita-se  atenção urgente  a  esta  demanda por
parte do Poder Executivo, visto que a presente solicitação é anseio dos atletas que
representam o nosso Município.

SALA DAS SESSÕES, 14 março de 2018.

RENATO REIMANN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br